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نیروهــای حافــظ صلــح ســازمان ملل 
)یونیفل( مستقر در لبنان نسبت به خطرناک 
اتفاقات اخیر بین رژیم صهیونیســتی  بودن 
و لبنــان هشــدار داد و از طرفین خواســت 
بــرای جلوگیری از درگیری های شــدیدتر، 

خویشتنداری کنند.
به گــزارش ایرنا، نیروهــای حافظ صلح 
سازمان ملل مستقر در لبنان دیروز )جمعه( 
در صفحــه خــود در توئیتر اعــام کرد که 
»یونیفــل حمــات توپخانــه ای ] رژیــم [ 
اسرائیل و شلیک موشک از لبنان را زیر نظر 

گرفته اســت.« یونیفل افزود:  »این وضعیت 
بســیار خطرناک اســت و ما از همه طرف ها 

می خواهیم آتش بس کنند.«
توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی پنجشنبه 
شــب به مناطقی از لبنان از جمله زمین های 
بــاز در مناطــق »الجرمق« و »الشــواکیر« 
حملــه کرد و حزب الله لبنــان دیروز جمعه 
بــا صدور بیانیه ای اعام کرد که در ســاعت 
۱۱: ۱۵ صبح جمعه در پاسخ به این حمات،  
گروه هــای »شــهید علی کامل محســن« و 
»شــهید محمد قاســم طحان« در مقاومت 

اســامی، زمین های مجاور پایگاه اشغالگران 
اســرائیلی در مزارع شــبعا را با ده ها فروند 

موشک ۱۲۲ میلی متری هدف قرار داد.  
صهیونیســتی  رژیــم  »کان«  شــبکه 
ویدیوهایی از شنیده شدن صدای انفجارهایی 
در این مناطق منتشــر کرد. برخی گزارشات 
نیز حاکی از شــلیک ۱۰ موشــک از مزارع 
شبعا در جنوب لبنان به سمت الجلیل است. 
این درحالی اســت که برخی از منابع شمار 
موشک های شلیک شده را ۲۰ موشک اعام 

کردند.

خبرگزاری رسمی لبنان نیز اعام کرد که 
موشــک ها از ارتفاعات جبل الشیخ به سمت 
اراضی اشــغالی شلیک شــده است. خبرنگار 
روســیا الیوم نیز اعام کــرد این حمات از 
منطقــه »العرقوب« در جنــوب لبنان انجام 
شده اســت. شــبکه الجزیره گزارش داد که 
هواپیماهای جنگی اســرائیل بر فراز منطقه 

العرقوب در جنوب لبنان به پرواز درآمدند.
ارتش  ســخنگوی  ادرعــی«  »آویخــای 
اســرائیل گفت: »سطح هشــدار در چندین 
شــهرک در الجلیل و بلندی های جولان بالا 

اســت.« پیش از این،   »میشــل عون« روز 
چهــارم مرداد امســال در دیــدار »ژان پیر 
لاکروا« نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور 
صلح در کاخ بعبدا با اشــاره بــه اینکه لبنان 
قطعنامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت سازمان ملل 
در همه بندهــای آن را متعهدانه اجرا کرده 
اســت از ســازمان ملل خواســت که رژیم 
اســرائیل را به رعایت اجــرای این قطعنامه 
متعهد کند. رئیس جمهــوری لبنان در این 
دیدار نقض هوایی رژیم اسرائیل به ویژه موارد 
اخیر از جمله حمات نیروی هوایی این رژیم 
به خاک سوریه را یاد آور شد و آن را محکوم 
کرد.  قطعنامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت در ۱۱ 
اوت سال ۲۰۰۶ میادی )۲۰ مرداد ۱۳۸۵( 
با هدف پایــان دادن به جنگ ۳۳ روزه رژیم 
صهیونیســتی علیه لبنان صادر شــد که بر 
اســاس آن میان لبنان و رژیم صهیونیستی 
آتش بس و توقف عملیات تجاوزکارانه اعام 

شد. 
ایــن قطعنامه از تمامیــت ارضی لبنان و 
حاکمیت و استقال سیاسی آن در محدوده 
مرزهــای بین المللــی حمایــت می کند اما 
تاکنــون بارها از ســوی جنگنده های ارتش 
رژیم صهیونیســتی و استفاده از فضای لبنان 
برای حمات موشــکی و هوایــی ارتش این 

رژیم به سوریه، نقض شده است.  
نیروهای صلح بان سازمان ملل )یونیفل( از 
سال ۱۹۷۸ در جنوب لبنان وظیفه برقراری 
آرامش و نظارت بر عملیات آتش بس و صلح 
بیــن لبنان و رژیم صهیونیســتی را بر عهده 
دارند.  پس از تجاوز وحشــیانه ســال ۲۰۰۶ 
رژیم صهیونیســتی به لبنــان، تعداد و حجم 
نیروهــای یونیفل در این کشــور از حدود ۲ 
هزار نفر به بیش از ۱۵ هزار نفر افزایش یافت.

»نفتالی بنت« به هر قیمتی دنبال جنگ است

تبادلآتشبینرژیمصهیونیستیوحزبالله

ده ها قانونگذار دموکرات در کنگره آمریکا، از جمله روســای کمیسون های 
نیروهای مســلح، امور خارجه و اطاعات، روز پنجشــنبه از جو بایدن، رئیس 
جمهور این کشــور خواســتند که زندان گوانتانامو در کوبا را »فورا« ببندد. به 
گزارش رویترز، هفته ها قبل از بیستمین سالگرد حمات سپتامبر که منجر به 
افتتاح این زندان شــد، ۷۵ عضو کنگره آمریکا با ارســال نامه ای بخ جو بایدن، 
ریس جمهور این کشور ادامه فعالیت زندان گوانتانامو را به عنوان »موضوعی که 
آبروی کشور را لکه دار و توانایی دفاع از حقوق بشر و حاکمیت قانون را تضعیف 
می کند« توصیف کردند. شمار زندانیان گوانتانامو که در دوران رئیس جمهوری 
جورج دبلیو بوش افتتاح شد، پس از حمات ۱۱ سپتامبر به اوج خود رسید  و 

حدود ۸۰۰ زندانی شد. 

درخواست تعطیلی گوآنتانامو 
مکزیک در یک اقدام کم ســابقه علیه ۱۱ شرکت اسلحه سازی در آمریکا 
به دادگاهی در آن کشــور شــکایت کرده اســت. مکزیک می گوید بسیاری 
از شــهروندان این کشــور قربانی ساح های ســاخت آمریکا می شوند و ۱۰ 
میلیارد دلار تقاضای خســارت کرده اســت. ارائه شــکایت بــه دادگاه های 
آمریکا پدیده عجیب و نادری نیســت. اما شــکایت مکزیک از شــرکت های 
اسلحه سازی آمریکا در آن کشور خبر ساز شده است. مکزیک از ۱۱ شرکت 
تولید کننده ســاح در آمریکا و از آن جمله از شرکت های اسمیت و وسون 
 )Glock( و شرکت گاک )Beretta( شرکت برتا ،)Smith&Wesson(
شــکایت کرده است. دولت مکزیک در شکایت خود به رنج و مصیبتی اشاره 
کرده که در اثر فروش و توزیع غیرقانونی ساح در آن کشور پدید آمده است. 

شکایت مکزیک از اسلحه سازی آمریکا
یــک روز پس از اعام دولت بایدن در باره تصویب فروش حجم بالایی از 
تســلیحات به تایوان، آن را محکوم و وعده اقدام مشــروع  متقابل در پاسخ 
بــه این اقدام را داد.  وزات امورخارجه چین دراین زمینه در بیانیه ای اعام 
کرد: تایوان بخشــی انکار ناپذیر از قلمرو چین بوده  و دولت آمریکا با فروش 
تجیهــزات نظامی به تایوان در امور داخلی چین مداخله و حاکمیت و منافع 
امنیتی چین را تهدید کرده است. روز چهارشنبه گذشته »آژانس لجستیکی 
وزارت دفاع آمریکا« اعام کرد که وزارت خارجه آمریکا فروش ۷۵۰ میلیون 
دلار تجیهزات نظامی به تایوان را تصویب کرده اســتف این تجهیزات شامل 
تانک های فوق پیشــرفته  که نوعی توپخانه خود کششــی است که قادر به 

شلیک گلوله تا فاصله ۴۰ مایلی )بیش از ۶۰ کیلومتر(است.

اعتراض چین به تسلیح تایوان توسط آمریکا 

وخامت اوضاع بایدن برای انتخابات 2024

نشــریه نیوزویک با اشــاره به جدیدترین 
نظرســنجی انجام گرفتــه از کاهش حمایت 

آمریکایی ها از جو بایدن تنها با گذشــته هفت 
ماه از ریاســت جمهوری وی خبر داد و نوشت: 

بیش از نیمــی از آمریکایی ها نامزدی دور دوم 
بایدن را برای آینده کشور درست نمی دانند.

به گزارش این نشــریه آمریکایی، بر اساس 
نتیجه نظرسنجی جدید »دانشگاه کوینیپیاک« 
که روز چهارشنبه منتشر شد، اکثر آمریکایی ها 
معتقد هستند که »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا دیگر در ســال ۲۰۲۴ برای دور بعدی 
انتخابات ریاســت جمهوری نامزد نمی شــود 
و نزدیک بــه نیمی از آنها فکــر می کنند اگر 
این کار انجام گیرد برای کشــور مفید نخواهد 
بود. نیوزویک در ادامه نوشــت: میزان رضایت 
کلی بایدن در نظرســنجی کوینیپیاک در ماه 

مه )اردیبهشــت( ۴۹ درصد بود، اما اکنون با 
کاهش قابل توجه به ۴۶ درصد رســیده است. 
این در حالی است که تنها هفت ماه از ریاست 
جمهوری بایدن دموکرات می گذرد. نظرسنجی 
کوینیپیاک بیــن ۲۷ ژوئیه تا ۲ اوت )۵ تا ۱۱ 
مرداد( انجام شد و از پاسخ دهندگان پرسیده 
شــد که آیا از نظر آنها بایدن برای دور دوم هم 
نامزد می شــود یا خیر. تنها ۳۳ درصد از پاسخ 
دهندگان گفتند بایدن در ســال ۲۰۲۴ دوباره 
نامزد می شــود. در این نظرسنجی یک هزار و 
۲۹۰ نفر شرکت کرده بودند. مدت هاست گمانه 
زنی هایــی در مورد تصمیم بایدن برای دومین 

دوره ریاســت جمهوری عمدتا به دلیل سن او 
وجود دارد. وی در سن ۷۸ سالگی، مسن ترین 
رئیس جمهوری است که تا به حال سوگند یاد 
کرده اســت و در ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴ )انتخابات 
ریاســت جمهوری بعــدی ایــالات متحده(، 
۸۲ ســاله می شــود. آخرین رئیس جمهوری 
واجد شــرایط برای نامزدی یــک دوره دیگر، 
»لیندون جانســون« بود که در سال ۱۹۶۸ از 
ایــن کار خودداری کرد. جانســون دموکرات، 
در میان جنجال هــای مربوط به جنگ ویتنام 
با چالش هایی از درون حزب خود روبرو شد و از 

دور رقابت ها کنار رفت.

»محمدنواز شــریف« نخست وزیرســابق پاکستان که 
اواخر آبانماه۱۳۹۸ توانســته بودبه دلیل بیماری باکسب 
قراروثیقــه از زنــدان آزاد وبه لندن ســفر کنــد، اکنون 
بــا مخالفت دولت انگلیــس برای تمدیــد روادید اقامت 
خود مواجه شــده اســت درحالی که دولت پاکستان از 
قبل اســترداد وی را از دولت بریتانیــا مطالبه کرده بود. 
رسانه های پاکستانی اعام کرد که وزارت کشور انگلستان 
درخواســت نواز شریف برای تمدید مجوز اقامت )روادید( 
را رد و اکنــون وی تنها چند روز بــرای ماندن در لندن 

فرصت دارد.
نخست وزیر سابق پاکستان ۲۸ آبانماه ۱۳۹۸ به دلیل 
بیماری توانست با قرار وثیقه از زندان آزاد و برای پیگیری 
فرآیند معالجه خود این کشــور را بــه مقصد لندن ترک 
کرد. به گفته وزیر کشــور پاکســتان اعتبار گذرنامه نواز 
شــریف نیز ۲۸ بهمن ۱۳۹۹ )۱۶ فوریه ۲۰۲۱( به اتمام 
رسیده و دولت اســام آباد هرگونه تمدید گذرنامه وی را 

تعلیق کرده است.
در همین حال ســخنگوی حزب مســلم لیگ نواز به 
رسانه های پاکستان گفت که نخست وزیر سابق این کشور 
گزینه مراجعه به دادگاه مهاجرت در لندن را دارد و قادر 
است تا مخالفت انگلیس با تمدید روادید خود را به چالش 

بکشاند.
مخالفت بریتانیا با تمدید اقامت نخســت وزیر ســابق 
پاکســتان و همزمان درخواســت از قبل ارائه شده دولت 
اسام آباد به لندن مبنی بر استرداد وی در واقع دردسری 

تازه برای نواز شریف محسوب می شود که در پاکستان با 
چند پرونده فســادمالی روبرو و در چند مورد نیز محکوم 

به حبس شده است.
اکثر اعضای کابینه دولت »عمران خان« نخســت وزیر 
پاکســتان با موافقت بدون شرط با ســفر نواز شریف به 
خارج مخالف بوده و معتقد بودند که هیچ تضمینی بابت 

بازگشت شریف به کشور وجود ندارد.
دادگاه عالی پاکســتان هفتم آبانماه ۹۸ دستور آزادی 
نواز شــریف را به مدت ۸ هفته برای مشــکات سامتی 

صادر کرده بود.
خانــواده شــریف در چندین پرونده فســاد، متهم به 
پولشویی، فرار مالیاتی و مخفی کردن دارایی های خارجی 

هستند. 
دیوان عالی پاکستان در سال ۲۰۱۷ نواز شریف را که 
در آن زمان نخســت وزیر بود، از مقام خود خلع و دستور 

پیگیری پرونده های فساد وی را صادر کرد.
نواز شریف در سال ۲۰۱۸ محکوم به هفت سال حبس 
و پرداخت ۱.۵ میلیارد روپیه و ۲۵ میلیون دلار در پرونده 

فساد مالی موسوم به »العزیزیه« شد.
دادگاه عالی پایتخت پاکســتان اواخر شــهریور سال 
گذشــته در ارتباط با پرونده فسادمالی مرتبط با نخست 
وزیر سابق این کشور، رای به صدور حکم بازداشت بدون 
وثیقه علیه نواز شریف که هم اکنون در لندن بسر می برد 
داد و از دولت خواســت تا وی را بازداشــت و به کشــور 

بازگرداند.

»آلکســاندر لوکاشنکو« دستور داد تا مرز این کشور با 
لیتوانی و اوکراین بطور کامل بسته و تحت کنترل شدید 
قــرار گیرد بطوری که هیچکس نتوانــد از آن عبور کند.  
ین دســتور رئیس جمهوری بــاروس به دنبال قتل یک 
پناهجوی عراقی در مرز این کشــور با لیتوانی صادر شد 
که جســد وی دیروز پیدا شد. شبکه تلویزیونی باروسی 
اعام کرد که بر اســاس نتایج تحقیقات جنایی پزشــکی 
قانونی این کشور، مهاجر عراقی با ضربات یک شی سخت 
همچون چماق یا باتون کشــته شــده و بر بدن وی آثار 
بیش از ۲۰ زخم بزرگ قرار داشــت.بر اساس این گزارش 
فرد مقتول بر اثر خونریزی شــدید و شــوک ناشی از آن 
جان سپرده اســت.  به گزارش رسانه باروسی، ماموران 
پلیس لیتوانی و مرزبانان این کشــور در مناطق مرزی با 
باروس از ســاح علیه مهاجران اســتفاده می کنند.   در 
همین حال دولت لیتوانی اعام کرده اســت که وضعیت 
مرز این کشــور با باروس متشنج است و بیش از ۴ هزار 
مهاجــر غیرقانونــی از باروس به این کشــور نفوذ کرده 
اند. شــبکه دوم تلویزیون دولتی روســیه اعام کرد که 
مرزبانــان لیتوانی با بکارگیری زور مهاجران را به ســوی 
باروس می رانند.  بر اساس این گزارش اتحادیه اروپا که 
تحریم های گسترده در مورد باروس وضع کرده و حریم 
هوایی خود را به روی هواپیماهای باروس بسته است از 
این کشور خواســت تا پروازها از کشورهای خاورمیانه را 
هم متوقف کند.  مقام های اتحادیه اروپا روز دوشــنبه به 
لیتوانی قول میلیون ها یورو کمک برای رویارویی با بحران 

پناهندگان و پناهجویان دادند. 
مســاله ورود مهاجران خارجی از بــاروس به لیتوانی 
از اوایل تیر ماه آغاز شــد و بر اســاس اطاعات مختلف 
بیــن ۱۲۰۰ تا بیش از ۲۰۰۰ مهاجر آســیایی وارد این 
کشور حوزه بالتیک شده است.ماموران مرزی لیتوانی که 
از عهده ســیل مهاجران غیرقانونی برنمی آیند اجازه برای 
دفــاع از خود در برابر افرادی را یافتــه اند که در مبادی 

مرزی این کشور به خشونت متوسل شوند.
پــس از انتخابات ریاســت جمهوری بــاروس که به 
پیروزی الکســاندر لوکاشــنکو رئیس جمهوری باروس 
با کســب ۸۰ درصد منجر شــد، کشــورهای غربی برای 
مجازات این کشــور تحریم هایی را اعمال کردند.در بین 
کشــورهای مخالف دولت باروس، لیتوانی بیش از دیگر 
کشــورها وارد رویارویی سیاسی با مینسک شد و در واقع 

جلودار همه اقدامات ضدباروسی در اتحادیه اروپا بود.
باروس در پاســخ به اقدامات لیتوانی علیه این کشور 
مرز با آن را بست و از تردد آزاد اتباع دو کشور و ارتباطات 

انسانی در مناطق مرزی جلوگیری کرد. 
اینگرید شــیمونیته نخســت وزیر لیتوانی اعام کرده 
اســت که کشــورش قصد دارد در مرز با باروس حصار 
احداث کند تــا از ورود مهاجران غیرقانونــی به لیتوانی 

جلوگیری شود. 
هزینه احداث این حصار مرزی ۴۲ میلیون یورو برآورد 
شده اســت و عاوه بر حصار، سیستم های فیلمبرداری و 
هشداردهی در مرز لیتوانی و باروس مستقر خواهد شد.

جنجال قتل پناهجوی عراقی در مرز بلاروس و اورپادردسر بزرگ نوازشریف در لندن

آتش سوزی های گســترده در حومه  آتن  
پایتخت یونان از کنترل خارج و باعث تخلیه 
ســاکنان این مناطق و قطع برق این منطقه 
شــد، خشکســالی در کالیفرنیای آمریکا نیز 
سبب شد تا  اداره آب مجبور به قطع آبرسانی 
به مردم و کشاورزان شوند، در ترکیه نیز ۱۸ 

کانون آتش سوزی ثبت شد.
تارنمای خبری دویچه وله آلمان با انتشار 
این خبر افزود: برای آتش ســوزی در جنوب 
اروپا پایانی ندیده نمی شود. در آتن، پایتخت 
یونــان، کار به قطع برق و بســتن جاده ها و 
تخلیه مردم برخی از مناطق کشیده است. در 
ترکیه نیز روز پنجشــنبه، ۱۴ مرداد، از ۱۸۰ 
کانون آتش ســوزی که زیر آتش سوزی است 

۱۲ کانون قابل کنترل نبوده اند.
تارنمای این رسانه آلمانی درادامه نوشت: 
در شــمال آتن آتش نشــانان در تاش برای 

اطفــای  آتش ســوزی گســترده بوده و اداره 
بــرق آتن نیــز اعام کرد، پایتخــت یونان با 
قطعی های کوتاه مدت برق روبرو خواهد شد 
تا تامین برق همه مناطق ممکن باشــد،  به 
ساکنان آتن از شامگاه پنجشنبه ۵ اوت )۱۴ 
مرداد( اطاع داده خواهد شد چه زمان و کدام 

منطقه پایتخت برق قطع خواهد شد.
درهمین حال، بزرگراه اصلی کشــور میان 
دو کان شــهر آتن و تســالونیکی که از این 

منطقه می گذرد، بسته شده است.
تارنمای خبری دویچه وله در ادامه نوشت: 
در غرب کشور ر یونان، یعنی ترکیه نیز وضعیت 
بحرانی است و جنگل سوزی جان هشت نفر را 
گرفته است. هزاران توریست بومی و خارجی 
از منطقه »بودروم« عمدتا از راه دریا جا به جا 
شــده اند؛ رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، این آتش سوزی ها را بدترین در تاریخ 

ترکیه توصیف کرده است.
خشکسالی شــدید در کالیفرنیا آب را به 

روی مردم بست
دویچه وله آلمان نوشــت: »جنین جونز«، 
از نهــاد کنتــرل منابع آبی ایالــت کالیفرنیا 
می گویــد: »در بخش هایــی از ایالــت، این 
دومین خشکسالی در تاریخ بوده است.« این 
نهاد نقش یــک اداره نظارت بر آب های قابل 
مصرف در ایالت کالیفرنیــا را دارد، حال این 
نهاد بــا توجه به وضعیت بحرانی بوجود آمده 
از خشکســالی، استفاده از آب های سطحی را 
برای هزاران کشــاورز ممنوع کرده ؛ آب هایی 
که از دریاچه ها، رودخانه ها و کانال های دلتای 
می آیند،ایــن  »ساکرامنتو-ســن-خواکین« 
ممنوعیت بــرای ۵۷۰۰ مصرف کننده دارای 
مجوز حــق بهره برداری صــدق می کند که 
همگی در شــمال کالیفرنیا و »سنترال ولی« 

مستقر هستند.
تارنمای این رسانه آلمانی نوشت: استفاده 
از آب تنهــا بــرای نیاز روزمــره خانه ها، آب 
آشامیدنی و برای شستن و دوش گرفتن مجاز 

اعام شده است.
این دستورالعمل از دو هفته دیگر اجرایی 
خواهد شــد. اما هــم الان نیز کشــاورزان با 

کمبود آب مواجه اند.

این گزارش می افزاید: تقریبا سراسر اقتصاد 
کشاورزی ایالت کالیفرنیا وابسته به آب جاری 
شــده از کوهستان های شــمال و سییرا نوادا 
اســت که از طریق یک سیســتم تقسیم در 
وسط، به سوی سنترال ولی و جنوب هدایت 
می شوند؛ این سیستم برای ۲۰ میلیون نفر در 
نظرگرفته  شده بود، اما در این فاصله جمعیت 

این ایالت به ۴۰ میلیون نفر رسیده است.

جهان در محاصره آتش تغییرات اقلیمی

تاکید ژنرال مسکو بر اقتدار ارتش روسیه
»ســرگئی شایگو« وزیر دفاع روســیه ارتش این کشور را در رده پیشرفته 
ترین ارتش های جهان توصیف کرد و گفت: نیروهای مســلح ما بر بســیاری 
از ارتش های دیگر کشــورها برتری دارند. شایگو تاکیدکرد که تغییر و تحول 
اساســی نیروهای مسلح روسیه کامل و ارتش مدرن، متحرک، جمع و جور و 

کارآمد شده است.
وی بــا بیان اینکه نــوع جدیدی از نیروهای مســلح و نیروهای هوافضای 
راهبردی در ارتش تشــکیل شــده اســت، تصریح کرد: فرماندهی مشترک 
استراتژیک ناوگان شــمالی، نیروهای عملیات ویژه، پلیس نظامی، واحدهای 
نظامی و هواپیماهای بدون سرنشــین از جمله پیشرفت های جدید در ارتش 

این کشور هستند.
بــه گزارش تاس وزیر دفاع روســیه افزود: ســهم جدیدترین تســلیحات 
و تجهیزات پیشــرفته در نیروها بــه ۷۰.۱ درصد و در نیروهای هســته ای 
اســتراتژیک به ۸۶ درصد می رسد. شــایگو وزیر دفاع روسیه همچنین گفت: 
که در پایتخت کشــورهای اروپایی لهســتان، لتونی و استونی مراکز تبلیغات 
ضدروســی دایر شده است. مقامهای روســی بارها از اقدامات علیه این کشور 
ازجمله تبلیغات ضدروسی و شایعه پراکنی در مورد این کشور انتقاد کرده اند.  

ویژه

بحث درباره انتشار اسناد11سپتامبر
سناتورهای دموکرات و خانواده های قربانیان حمات ۱۱ سپتامبر در آستانه 
بیستمین سالگرد یادبود این واقعه، از دولت بایدن خواستند اسناد کلیدی مرتبط 
با نقش عربســتان در این حمات تروریستی را از حالت طبقه بندی شده خارج 
کرده و در دســترس قرار دهد. به گزارش پایگاه هیل، ســناتور »باب منندز« به 
همراه ســناتور »ریچارد بلومنتال« که هر دو دموکرات هستند در اظهاراتی در 
مقابل ســاختمان کنگره آمریکا استدلالهای مورد استناد دولت های دموکرات و 
جمهوری خواه قبلی این کشور تحت پوشش امنیت ملی برای جلوگیری از انتشار 
اطاعات پیرامون نقش ریاض در این حمات را »مردود« دانســتند. منندز که 
رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکاست اظهار کرد: اگر دولت آمریکا روی 
هرگونه سند و مدرکی نشسته که احتمالا پای عربستان سعودی یا هر فرد یا هر 
کشــور دیگری را در رخدادهای مربوط به حمات ۱۱ سپتامبر باز می کند، این 

خانواده ها و مردم آمریکا حق دانستنش را دارند.
منندز و بلومنتال پشتیبان های مشترک طرحی موسوم به قانون شفافیت ۱۱ 
ســپتامبر هستند. این لایحه که روز پنجشنبه معرفی شده، دفتر مدیر اطاعات 
ملی آمریکا را ملزم به بررسی کامل تحقیقات دولت درباره حمات ۱۱ سپتامبر 

با هدف خارج ساختن اسناد از حالت طبقه بندی شده می کند.
خانواده های قربانیان حمات ۱۱ ســپتامبر به دنبال اسناد دولتی مرتبط با 
نقش عربســتان در ارائه کمک به هر یک از ۱۹ فرد شریک با القاعده که مجری 
حمات ویرانگــر علیه برج های دوقلو مرکز تجــارت جهانی در جنوب منهتن، 

پنتاگون و سرنگونی هواپیمای ربوده شده در پنسیلوانیا بوده اند، هستند.
این خانواده ها مجری شــکایتی علیه عربستان بر مبنای اتهام دست داشتن 
ریاض در ســازماندهی حمله بوده و به اقدام وزارت دادگســتری و اف.بی.آی در 
تداوم بلوکه کردن انتشــار اطاعاتی کلیدی مرتبط با عربســتان تحت پوشش 

»امتیاز مربوط به اسرار دولتی« معرض هستند.

خطر بزرگ گرسنگی در آمریکای لاتین
خشکســالی ها و بحران های سیاســی، اجتماعی و اقتصادی، دسترســی 
میلیون هــا نفر از مردم کلمبیا، گواتمالا، هائیتی، هنــدوراس و نیکاراگوئه به 
غذا را در معرض خطر قرار داده اســت. به گزارش ســازمان ملل، »ســازمان 
خواروبار و کشــاورزی ســازمان ملل متحد« )فائو( و »برنامه جهانی غذا« در 
گزارشــی بر لزوم اتخاذ تدابیر مناسب در پنج »منطقه حساس« در آمریکای 
لاتین و کارائیب به عنوان مناطق در معرض خطر گرســنگی تاکید کردند. بر 
اســاس گزارش فصلی این دو نهاد بین المللی، خشکســالی ها و کاهش میزان 
برداشــت محصولات کشــاورزی، پیامدهای اقتصــادی و اجتماعی بیماری 
همه گیــر در آمریکای مرکــزی، ناآرامی های اجتماعی و رکــود اقتصادی در 
کلمبیــا و بحران اقتصــادی و افزایش ناامنی و جنایت هــا در هائیتی همه از 
دلایلی اســت که به تشدید معضل گرســنگی دامن زده است. در این گزارش 
آمده است که پیش بینی می شود که کاهش بارندگی های کمتر از حد متوسط 
و آثــار منفی آن بر محصولات زراعی و همچنین تاثیرات اجتماعی- اقتصادی 
بیماری کووید-۱۹، وضعیت امنیت غذایی در سه کشور هندوراس، گواتمالا و 

نیکاراگوئه را وخیم تر خواهد کرد.
کمبود غذا می تواند حدود ســه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را در گواتمالا، سه 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در هندوراس و حدود ۳۰۰ هزار نفر را در نیکاراگوئه 
تحت تاثیر قرار دهد. شرایط وخیمی که در ماه های آینده نیز بدتر خواهد شد.

ایــن گزارش با تاکیــد بر بی ثباتــی اجتماعی، بحران اقتصــادی و موج 
اعتراضات اخیر بــه عنوان عوامل کلیدی منجر به ناامنــی غذایی در کلمبیا 
نوشت: طبق اطاعات »چشم انداز نیازهای بشردوستانه ۲۰۲۱«، سه میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر در این کشور با معضل دسترسی نامنظم به غذا دست وپنجه نرم 
می کننــد. همچنین ۷۳ درصد از جمعیت یک میلیون و ۷۰۰ نفری مهاجران 
ونزوئایی در کلمبیا در معرض خطر گرسنگی قرار دارند. در هائیتی نیز شمار 
افرادی که در بازه زمانی ماه های مارس و ژوئن ۲۰۲۱ )اوایل اســفند تا اوایل 
تیر( با بحران عدم امنیت غذایی مواجه شــدند با شش رتبه افزایش به حدود 
چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسید. ترکیبی از بی ثباتی اقتصاد کان، شرایط 
خشکســالی در فصل اصلی کشاورزی و بحران سیاسی احتمالاً به وخامت هر 
چه بیشتر کمبود مواد غذایی در هائیتی منجر خواهد شد. توزیع بذر گونه های 
گیاهی مقاوم به خشکی، حفر چاه، توزیع علوفه، ایجاد مخازن جمع آوری آب 
در مناطق آســیب دیده تحت سکونت خانوارهای کم بضاعت از پیشنهادهای 
ارائه شــده در این گزارش برای بهبود وضعیت غذایی در کشورهای آمریکای 

لاتین و کارائیب است.

کشف 40 جسد در مناطق جنگلی میانمار
رویترز: براســاس اعام یک عضو یک نیروی شــبه نظامــی میانماری و 
فرســتاده این کشور به ســازمان ملل، این نیروی شبه نظامی درگیر با ارتش 
در یک منطقه مرکزی میانمار و ســاکنان منطقه دســت کم ۴۰ جسد را در 
هفته هــای اخیر در مناطق جنگلــی یافته اند که برخــی از آنها دارای عائم 

شکنجه بوده اند.

توسعه همکاری های پرو با چین
رویترز: »پدرو کاســتیو« رئیس جمهوری پرو این کشور آمریکای لاتین 
در نخستین هفته ریاست جمهوری پکن را مهمترین شریک تجاری کشورش 
دانست.رئیس جمهوری چپگرای پرو در نخستین هفته ریاست جمهوری خود 
به ســرعت دست دوستی به سمت چین دراز کرد و پکن را مهمترین شریک 

تجاری کشورش اعام کرد.

هفتاد و ششمین سالگرد بمباران اتمی هیروشیما
آسوشیتدپرس: شــهر هیروشــیمای ژاپن دیروز جمعه شاهد برگزاری 
مراســم یادبود برای هفتاد و ششمین سالگرد وقوع اولین بمباران اتمی جهان 
علیه این شــهر بود . شهردار هیروشیما از رهبران جهان خواست همانطور که 
علیه کروناویروس متحد هســتند برای حذف ســاح های هسته ای نیز متحد 

شوند.

انتقاد لهستان از اتحادیه اروپا
رویترز: وزیر دادگستری لهستان در مصاحبه ای تاکید کرد، کشورش نباید 
به هر قیمتی یک عضو اتحادیــه اروپا باقی بماند و از آنچه که »باج خواهی« 
این بلوک بر سر اصاحات قضایی مناقشه برانگیز کشورش خواند، انتقاد کرد.

پناهندگی آمریکا برای معترضان هنگ کنگ
ســی ان ان: کاخ سفید اعام کرد، در پاسخ به ســرکوب دموکراسی در 
هنگ کنگ از ســوی پکن به شهروندان این منطقه چینی برای مدت ۱۸ ماه 
آینــده پناهندگی موقت داده و به این ترتیب اجازه می دهد هزاران تن از آنها 

اقامتشان در آمریکا را تمدید کنند.

پولیتیک

بشردوستانه 

کوتاه از جهان


